DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Ano 1

Decreto

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 ‐ 2170

DECRETO Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
TODOS OS CARGOS COMISSIONADOS E
RESCINDE OS CONTRATOS DE
SERVIDORES CONTRATADOS POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ-
BAHIA DE OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de
suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei
Orgânica do Município e demais legislações correlatas,

DECRETA:

Art. 1º. – Ficam Exonerados todos os Cargos Comissionados e Rescinde os Contratos
de Servidores Contratados por Excepcional Interesse Público da Prefeitura Municipal
de Potiraguá-Bahia, do exercício anterior.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 31 de dezembro de 2024.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Potiraguá- Bahia, em 02 de janeiro de 2025.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

______________________
Elias De Carvalho Filho
Prefeito Municipal

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 002
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EE1D63E6B858BE17CDFED416F9317E9

		2025-01-02T15:20:44-0300